
CADERNO 2  1QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2013Caderno 2 QUARTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 578765

Contrato: 50
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 
construção do Posto Avançado de Bombeiros Militar do Pará, no 
município de Canaã dos Carajás/PA.
Valor Total: 463.925,31
Data Assinatura: 02/09/2013
Vigência: 02/09/2013 a 01/09/2014
Tomada de Preços: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06182134244280000    449051              0141000000          Estadual
Contratado: STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA 
Endereço: R Assembléia, 170
CEP. 66110-190 - Belém/PATelefone: 9132461213 
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578766

PORTARIA: 1192/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54204571/MARCIO AUGUSTO PEREIRA BAILOSA (MAJ./PM) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 05/07/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578646

PORTARIA: 1203/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56197771/MARLON FRANCÊS BRITO (MAJ/BM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 12/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578661

PORTARIA: 1201/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013. 
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54190834/BRUNO DE CARVALHO LEITE (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/07/2013 a 05/07/2013
54190834/BRUNO DE CARVALHO LEITE (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/07/2013 a 06/07/2013
54190834/BRUNO DE CARVALHO LEITE (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/07/2013 a 07/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578680

PORTARIA: 1202/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013. 
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
55833811/ROCIMAR FRANCISCO DA FONSECA GARCIA (SGT/
PM) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 05/07/2013 a 05/07/2013
55833811/ROCIMAR FRANCISCO DA FONSECA GARCIA (SGT/
PM) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 06/07/2013 a 06/07/2013
55833811/ROCIMAR FRANCISCO DA FONSECA GARCIA (SGT/
PM) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 07/07/2013 a 07/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578700

PORTARIA: 1200/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56928811/OVERLAND RODRIGUES DE LIMA (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/07/2013 a 05/07/2013
56928811/OVERLAND RODRIGUES DE LIMA (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 06/07/2013 a 06/07/2013
56928811/OVERLAND RODRIGUES DE LIMA (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 07/07/2013 a 07/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578709

PORTARIA: 1199/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013. 
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
010812784/RUBEM JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR (Colaborador 
Eventual) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/07/2013 a 05/07/2013
010812784/RUBEM JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR (Colaborador 
Eventual) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/07/2013 a 06/07/2013
010812784/RUBEM JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR (Colaborador 
Eventual) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/07/2013 a 
07/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578717

PORTARIA: 1198/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572177381/IGOR NAZARETH SILVA MATNI (SD/PM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 06/07/2013 a 07/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578595

PORTARIA: 1210/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58267991/FERNANDO VASCONCELOS DE LIMA JUNIOR (CB/BM) 
/ 2.0 diárias (Alimentação) / de 13/07/2013 a 14/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578612

PORTARIA: 1209/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5410487/NELSON SOBREIRA DE OLIVEIRA (DPC) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/07/2013 a 14/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578617

PORTARIA: 1208/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56197771/MARLON FRANCÊS BRITO (MAJ/BM) / 2.0 diárias 
(Alimentação) / de 13/07/2013 a 14/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578624

PORTARIA: 1206/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541853271/ALISSON FABRINI NASCIMENTO SOUZA (SD/BM) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 12/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578629

PORTARIA: 1205/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58267991/FERNANDO VASCONCELOS DE LIMA JUNIOR (CB/BM) 
/ 1.0 diárias (Alimentação) / de 12/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578633

PORTARIA: 1204/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5410487/NELSON SOBREIRA DE OLIVEIRA (DPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 12/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578520

PORTARIA: 1216/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541849991/ROGÉRIO SARMENTO FERNANDES (SD/BM - 
Motorista) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 12/07/2013 a 
12/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578529

PORTARIA: 1215/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572224481/MARCUS VINICIUS DA SILVA (SD/PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 12/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 578546

PORTARIA: 1214/13SAGA
Objetivo: para dar apoio a Operação Veraneio/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e 
PORTARIA Nº 0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541947231/MARCIO LUIS DA SILVA CORDEIRO (SD/PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 12/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima


